
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 692 del 29/06/2021 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 114 del 28/06/2021 
REGISTRO GENERALE N. 692 del 29/06/2021 
 
 
 
OGGETTO: VIAGGIO A LECCE PER 2  PERSONE - ANDATA E RITORNO - IMPEGNO DI SPESA - 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 28/06/2021 Il Responsabile del Servizio 

 F.to   DE SANTIS MASSIMO 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 29/06/2021 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE SERVIZI SOCIO-CULTURALI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 692 del 29/06/2021 

Oggetto: VIAGGIO A LECCE PER 2  PERSONE - ANDATA E RITORNO - IMPEGNO DI 

SPESA - 

 

Premesso che con delibera n. 42 del 31/05/2021 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2021/2023; 

 

Visto che con delibera n. 1 del 12/01/2021 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Provvisorio dell’esercizio 2021; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 11 del 22/03/2021 di conferimento dell’incarico di Responsabile del 

Settore Servizi Sociali; 

 

Che la L.R. 19/06 demanda ai Comuni la programmazione ed organizzazione di interventi in favore 

degli anziani in situazioni di disagio psico-fisico e socio-economico; 

 

Considerato che l’Ufficio Servizi Sociali ha proposto al Tribunale Civile di Lecce ricorso per la 

nomina di Amministratore di sostegno in favore di persona con problemi di disabilità; 

 

Tenuto presente che il medesimo Tribunale ha disposto per il 30 Giugno c.a., alle ore 16,00, 

l’ascolto della persona interessata e dei familiari; 

 

Che la persona interessata al provvedimento, per seri problemi di salute, non può essere presente 

all’Udienza del 30 Giugno; 

 

Che, per la particolare situazione della persona da amministrare, si ritiene opportuno e necessario  

l’ascolto dei familiari da parte del Giudice,  per un tempestivo e positivo esito del ricorso; 

 

Atteso che  la famiglia non dispone di auto propria  né di una rete parentale o amicale cui rivolgersi  

per essere accompagnata a Lecce,  presso il Tribunale; 

 

Che, pertanto, si ritiene opportuno, oltre che necessario, provvedere all’accompagnamento dei 

suddetti familiari a Lecce per assicurare la loro presenza alla suddetta Udienza; 

 

Atteso che si rende necessario il ricorso a ditta esterna, non potendo effettuare il suddetto servizio  

con personale e mezzi comunali;  

 

Considerato che  la ditta “ Viaggi Sperti Fabrizio” di Tricase, che già espleta per conto del comune 

altro servizio di trasporto, ha dato la propria  immediata disponibilità ad effettuare il trasporto per la 

somma complessiva di € 88,00,  IVA compresa; 

 

 

Atteso che occorre provvedere all’assunzione dell’ impegno di spesa per l’importo complessivo di € 

88,00, Iva inclusa, su “Gestione Ufficio- Prestazione servizi” Cap. 1621 Tit.1,  art. 0, Piano dei 

Conti 1.03.01.02.999 del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 -annualità 2021- 

regolarmente approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 42  del 31 maggio 2021, al 

fine di garantire il trasporto di n. 2 persone a Lecce, presso il Tribunale Civile, per presenziare 

all’udienza fissata dal Giudice per il  30.06. 2021. 

 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 692 del 29/06/2021 

c) correttezza formale nella redazione dell’atto; 

 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile Servizi Finanziari:  

“favorevole”; 

 

Visto il D.to L.vo n. 267/2000 

Visto il D.L.vo n. 118/2011 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, 

 

 

1. Impegnare su  “Gestione Ufficio- Prestazione servizi” Cap. 1621 Tit.1,  art. 0, Piano dei 

Conti 1.03.01.02.999 del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 -annualità 2021– 

regolarmente approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 42  del 31 maggio 

2021, l’importo  di € 88,00, Iva inclusa,  in favore della Ditta “Viaggio Sperti Fabrizio” di 

Tricase, sufficienti a garantire il trasporto di n.  2 persone a Lecce, presso il Tribunale 

Civile, per presenziare all’udienza fissata dal Giudice per il  30.06. 2021 alle ore 16,00. 

 

2. Dare atto che ai sensi dell’obbligo di tracciabilità dei pagamenti previsto dalla L. 136/2010,  

come modificati dalla L. 217/2010, il CIG è il seguente: Z5C3244CAF; 

 

3. Provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione di quanto dovuto alla suddetta 

ditta previa presentazione di specifica fattura;  

 

4. Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito web 

istituzionale di questo ente nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 

14.03.2013, n. 33. 

 
 

P.D.    

                                                         f.to      Il Responsabile dei Servizi Socio-Culturali e Turistici 

                                                                                            dott. Massimo DE SANTIS    

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 692 del 29/06/2021 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to   DE SANTIS MASSIMO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  VANTAGGIO FRANCESCO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to   DE SANTIS MASSIMO 

  
______________________________________ 

 


